
Delibera del Presidente nr.  6 del 20 Marzo  2015 – Esternalizzazione servizi contabili / tributari / fiscali ed 

attività connesse  dell’Automobile Club Macerata triennio 2015-2017 – Approvazione elaborati di gara. 

 

Prot.  175/am 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

L’ anno 2015, il giorno 20 del mese di Marzo , nella sede dell’ AC Macerata, con l’ assistenza del Direttore, 

Giovanna Liberato, in qualità di Segretario,  

 

IL PRESIDENTE 

Premesso: 

- che in data  9 febbraio 2015 il Consiglio Direttivo dell’ Ente  ha deliberato di attivare una procedura  

negoziata, ai sensi degli artt. 44 e segg. del “Manuale delle procedure negoziali” dell’Ente, per il 

triennio 2015/2017 finalizzata al reperimento sul mercato del miglior Studio 

Commerciale/professionista cui affidare i propri servizi contabili / tributari / fiscali ed altre attività 

connesse. Chiunque intenda partecipare deve, tuttavia, essere iscritto all’Albo dei dottori 

commercialisti e deve dimostrare di aver svolto, negli ultimi 5 anni, i medesimi servizi a favore di Enti 

pubblici, sia direttamente che indirettamente per loro società “in house”, risultanti sulla base di 

specifici contratti / delibere / ecc.; dovrà successivamente acquisire adeguata conoscenza del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità e dello Statuto dell’ACI ed impegnarsi ad operare 

attraverso il prodotto software GSAWEB2 di ACI Informatica in dotazione presso l’AC; 

Vista  

- la necessità  per l’Ente  di affidare all’esterno i propri servizi contabili / tributari / fiscali ed altre attività 

connesse, preso atto dell’impossibilità di poter far fronte alla predetta esigenza con il personale 

attualmente in servizio, a causa della carenza di professionalità specifiche che possano assolvere 

compiutamente agli adempimenti particolari del settore; 

Rilevata 

- la necessità di assicurare all’ Ente gli adempimenti di legge in materia contabile/fiscale/tributaria/del 

lavoro e delle attività connesse in quanto il contratto in essere con ACI Informatica scade il  30 giugno 

2015;  

Visti 

- gli elaborati di gara : schema lettera invito – schema istanza di partecipazione con dich. sost. ( all. A) – 

schema di contratto ( All B) – schema offerta economica ( All C) elaborati dalla Direzione dell’ Ente , in 

linea con le necessità tecnico/operative dell’ Ente nonché con la  normativa di riferimento;  

 

 



 

 

Visto 

- l’avviso esplorativo pubblicato dal direttore sul sito web istituzionale www.macerata .aci.it tendente a 

ricevere manifestazioni di interesse:  

 

 

 

DELIBERA 

 

 approvare gli elaborati di gara sopra indicati predisposti dalla Direzione dell’ Ente in linea con le 

necessità tecnico/operative dell’ Ente nonché con la  normativa di riferimento – giusto protocollo 

nr. 176/am del 19.03.2015;  

 

 di autorizzare il Direttore a procedere all’ attivazione delle procedure di rito connesse alla 

procedura negoziata di cui al Decreto Legislativo 163/2006 e del Regolamento delle procedure 

negoziali adottato dall’ Ente.  

 

 

 

         Il Presidente   

                                             Dott. Enrico Ruffini  

       

  


